dum est quando ipsemet me defero ne videar tā crudelis quod me ipsam ad supplicium ducam, quia prima charitas incipit à me ipso, l. si quis, la secunda, C. de seruit. & aqua, §. 1. in Auth. de trien. & semis. & cap. petitiō, de iureiuran. Qui enim obtemperauerit, venia dignus est l. penul. vbi glo. fin. de custo. reor. & l. liberorum, ff. de his qui notan. infra. Item venientibus venia dāda est, c. quanto, 2. q. 4. Item præstans cautionem de non excedendo palatium si exeat & redit non incidit in p̄nam, vt per Salic. in l. ad cōmentariensem, ff. de custod. reor. & clarius Cauensis in prag. inoleuit. nu. 11. Magna est virtus obedientiæ, l. desertorem, §. in bello, ff. de re milit. & facit quod vulgo dicitur melius est obedire, quam sacrificare, cap. qui culpaf, 23. q. 1. late per Ias. in l. 1. in fin. ff. si quis ius dicenti non obtemperauer. & apud Virgil.

Parcere subiectis, & debellare superbos,

Et facit l. quisquis, C. ad leg. Iul. maiest. l. cum qui, ff. de iureiuran. & l. 1. C. de his qui se defer. lib. 10. Secundo suadet quod de eodem delicto fuit inquisitus deinde captus & carceratus quidam Iacobus Todiscus qui fuerat captus latitando contra quem eram testes de visu quod ipse dederat vulnus mortale in caput. Item testes qui audiuerunt à mortuo, & ab alijs & fama publica, fecerat friuolas defensiones, & aliæ non paucæ præsumptiones cōtra ipsum, & tamen fuit absolutus, se posito quodam clerico nomine Aloisyo Squarcia inquisito de eodē delicto, & his proximis diebus fuit absolutus in Archiepiscopatu, à maiori absoluendus sum ego contra quem minus constat, arguitur enim à maiori. Authen. multo magis, de sacrosan. eccl. Instit. de seruit. in princ. & l. 1. §. Antoninus, ff. de quæstio. quia si de quo minus in esse videtur, ergo & de quo magis, §. quod si partim. Instit. de rer. diuisio, vbi est eadem ratio idē ius statui debet, §. pari, Insti. quib. mod. ius patr. pote. soluit. l. illud, ff. ad leg. Aquil. Nec debemus ad imparia iudicare, §. sed hæc Insti. de exhered. liberor. §. ceterum, de lega. agnet. success. valet enim argumentum à pari, l. si focer, in princ. ff. solut. matri. l. si de ea, §. fin. ff. de acquir. poss. Par enim in parem non habet prærogatiuam c. innotuit, de elect. l. nam, ff. de arbit. alias resuleret absurdum, §. in pecudum, Instit. de ser. diui. in princ. clem. 2. de magi. & c. in Genesi, extra de elect. & mihi esset iniuria, argu. §. 1. Instit. per quas person. nob. acquir. Item æquipollentium, id est iudicium, l. si mater, C. de instit. §. pupillus, Instit. de inuicil. stipul. Item alias esset iniuria, l. 1. §. permittitur, ff. de aqua quotid. & Instit. de iniur. in princ. daretur exceptio personarum cōtra, c. nouit, de iudic. & §. si. Instit. de his qui sunt sui, ibi, cuiq; hominum æqualitas est seruanda, argu. §. si plures, Instit. de hæred. insti. & l. vt liberis, C. de collat. maxime in iudicio, c. 1. de sent. & re iudi. in §. Item cum hoc sit fauoribile extendi debet ad aliam personam, similem argu. tex. l. cum quidam, ff. de libe. & posthu. c. odia, de regu. iur. in c. impicitur quod prodest & est fauoribile, l. 3. §. 1. ff. de iur. fisc.

l. emancipatum, in fin. ff. de sent. similibus idē est iudicium, Instit. quod cū eo, in prin. §. item tenet, Insti. mandat. l. inter, §. sacram, ff. de verb. obliga. l. quod nerua, ff. deposit. late in reper. Felin. in ver. argumentum à simili etiā in criminalibus, c. 1. §. porro, & seq. vbi Bal. & ceteri, quæ fuit prima causa benefic. amitten. Item dixit idē Bal. in l. si quis non dicam, C. de episc. & cleric. quod connexorū ead. debet esse sententia, l. plerunq; ff. de ædili. edic. c. quanto, de iudic. in habentibus etiam Symbolum facilis est transitus, l. vbi ita, ff. de donat. cau. mor. §. 1. Insti. quibus mod. tollitur, obliga. vt supra dixi, & vnum facinus respiciens duos pluresue debet æqualiter determinari, l. nā hoc iure, ff. de vulgar. vni dico oībus dico in prohem. ff. in princ. vbi Bal. & Cagnol. nu. 107. l. ex facto, vbi Ias. nu. 14. ff. de vulgar. nec eadem causa debet diuerso iure censerī, l. eum qui, ff. de vsucap. ob gratiam enim eis nō fuit indultum igitur debet trahi ad exēplum alterius, bonus tex. in §. quod Principi, Instit. de iure natural. l. 1. ff. de consti. Princip. alias esset melioris conditionis stultus peccator, quam Innocens sapiens, l. non solū, ff. de noxalib. l. seruius, ff. quod vi aut clam, cap. cum qui, de præben. in sexto, & plus haberet luxuria quam castitas, §. fin. in Authen. de restit. & ea quæ parit. Immo si afinus videret apprehendi per comparem intumesceret, vt not. in l. 1. §. veteres, ff. de acquir. possess. & in l. hæres qui seruum, ff. de acquir. hæred. valet etiam argum. ab exemplo, alterius, Insti. de leg. agnat. tutel. in princ. & Institu. de excusat. tutor. in princ. qualiter ergo & quo colore dēfenderet iudex suas contrarias sententias iisdem subsistentibus, l. nulla, C. de iudi. l. omnes, C. arbit. tutel. secundum hoc denegare auxilium iusta petenti contra, §. fin. Insti. de his qui sunt sui, l. 2. ff. eod. licuti videmus in simili quando plures deliquerunt inter quos reperitur clericus eius causa etiam laici debent iudicari, ea ratione inter alias ne forte diuersæ seu cōtrariæ sententia in ead. causa darentur, vt per Hipp. in singul. 180. incip. plura, latissime, in conf. 85. nu. 39. & seq. & conf. 67. nu. 62. & inferius latius dicam, essent enim duo contraria in eodem subiecto, l. hæc verba, l. vlti ff. de verbor. signifi. §. ex contrario, ff. de acquir. possess. Variatio etiam iudicis appellatū iniquitas, l. si quis, in verb. iniquitatis, C. de reb. cred. l. fin. de mod. multæ. facit bonus tex. quasi ad omnia prædicta in l. denunciasse, in fin. ff. de adult. & in l. quoniam liberi, C. de testib. debet iudex habere equitatem ante oculos. l. quod si Ephesi, in fin. ff. de eo quod certo loco, etiam contra strictam rationem, l. ita vulneratus, ff. ad leg. Aquil. §. item vobis, ver. nihil. Instit. per quas persona, & separare equum ab iniquo l. 1. ff. de iusti. & iur. Quando autem esset diuersa ratio inter delinquentes secus esset ita procedit quod dixit Salic. in l. 1. 6. col. C. de rap. virg. & post eum late Carer. in d. §. homicidium, lo secundo, nu. 59. Tertio suadet quia non constat qualiter interuenim in rixa, ergo præsumendum est casualiter & ignoranter Felin.

in c. sicut dignum, 3. col. extra de homicid. alleg. Bal. in l. 1. in lectura antiqua, ff. de ser. corrup. melius idem Bal. in l. 1. §. serui, ff. ad Sylla. & in cap. 1. de benefi. fra. aliquid per Gram. conf. 32. nu. 2. & seq. Anchar. conf. 217. Nos Bartholomæus Carer. in d. §. homicidium, lo secundo, nu. 55. & Hipp. in l. 1. nu. 87. C. de raptu virg. Idem in l. fin. nu. 8. ff. de sicca. & in d. §. constante, nu. 61. probatur enim eo ipso quod contrarium non probatur. l. 2. C. qui test. fac. poss. & in l. super seruis, C. qui milit. lib. 12. Gram. decis. 25. in fin. quæ satis ad propositum per Hippol. in rub. de proba. nu. 326. quæ est siquida iuris probatio, ita Bal. in c. fin. extra de proba. latissime Hippol. in d. rub. nu. 327. præsumitur enim ignorantia l. verius, ff. de proba. c. præsumit, de reg. iur. quod enim interuenerim facti est, & facta non præsumuntur nisi probentur, l. quicunq; in fin. ff. de public. licet allegetur tex. qui hoc non probat in l. in bello, §. facta, ff. de capti. probatur etiam ignorantia delato iuramento, vt per Gram. decis. 25. nu. 5. facit c. si verò, lo secundo, de senten. excommu. Item cum ista casualiter interuenerint non debent considerari, & consequenter nec puniri, l. cum autem, §. capitales, ver. si quis casu fecerit, ff. de ædilit. edic. l. quæsitum, §. fin. & l. si ita legatum, vbi Bar. ff. de leg. 3. l. ex facto, §. rerum, ff. de hæred. institu. aliquid per Dec. conf. 523. nu. 3. aliquid per Io. de Amicis, conf. 53. in princ. pulchre per Abb. in conf. 62. in controuersia, 4. col. vol. Gram. decis. 35. col. pen. & fin. Hipp. in d. §. constante, nu. 48. & in l. fin. nu. 84. C. de siccar. Idem in conf. 67. nu. 47. & seq. & conf. 103. in princ. casualia non nocent agenti, §. item si putator, Instit. de leg. Aquil. l. 1. C. de siccar. nec poteram diuinare illos venturum illuc ea hora cū ille sit locus scolarium non autem siccariorum, l. si putator, ff. ad legem Aquil. f. 1. C. de metal. Anan. conf. 53. in princ. tunc etiã quod ille locus non erat idoneus. Item quia debet fieri coniectura ad excludendum delictum, l. merito, ff. pro foc. late Dec. in l. non hoc, nu. 7. C. vnde cogna. & intra dicam. Imo ad maiorem cautelam satis luculenter probatū est me casualiter interuenisse, vnde mens & propositum distinguunt maleficia, l. 1. §. diuus, ff. de siccar. l. qui iniuriæ, ff. de fur. & c. cum voluntate, de senten. excommu. Ex his enim apparet quod delictum non fuit communicato consilio perpetratum nedum ex nostris probationibus, sed ex quo nõ fuit probatum contrarium per Fiscum. Ita pulchre Gram. decis. 25. nu. 3. & in fin. debet enim clare & indistincte probari ex proposito factam adunationem, vt latissime per Car. in dict. §. homicidium, nu. 70. maxime cum aduersarij venissent armati baculis, & ensibus, atq; plumbatis, & erant nu. 8. licet quatuor tatum fuisset ingressi ecclesiam, & inceperunt verberare scolares vt ex actis constat vnde rixa dici debet vt per Hippol. in singu. 217. ter vel quater, & in d. §. constante, nu. 4. quo casu vnus non tenet de vulnere alterius, sed iclus vnus cuiusq; collectorum inspici oportet, d. l. si in rixa, & habetur per Hippo. in

d. §. si constante, nu. 46. & conf. 25. in fin. Gram. consil. 56. nu. 17. Caret. in d. §. homicidium, nu. 75. Arnon. in comentar. 25. pulcre Paul. conf. 335. vifa 2. colum. vbi etiam afferit, focios non teneri de auxilio. Rixa enim dicitur quando incidenter cōgregati sunt, & incidenter deuentum est ad rixam ita Ang. & Hipp. in d. l. si in rixa, in princ. Idem Hipp. in l. nihil, nu. 20. eod. tit. in qua rixa ego non habui aliquod participium vt in actis & dato quod esset probatum colloquium cum occisoribus, tamen cum potuisset esset bonum & malum, in dubio prælumeretur bonum, cap. ablit, 11. q. 3. l. merito, ff. pro loc. Alex. conf. 126. 4. vol. Aciat. lib. 3. de præsum. limit. 1. nu. 3. aliquid per Gram. conf. 25. in fin. ita Bal. conf. 220. 3. vol. Dec. conf. 182. nu. 2. Aimon. conf. 205. nu. 9. quicquid dicat Bal. in l. 1. nu. 10. vbi etiam Ias. nu. 23. & seq. C. de ser. fugi. quia dictum eorum procedit tribus concurrētibus, capitalis inimicia, secreta locutio, & quod ex incontinenti lequatur homicidium, vt per Felin. in d. c. afferte, per Blanc. in l. fin. ff. de quæst. nu. 232. Nouell. in §. 1. nu. 10. tum etiam quia inquisiti fuerunt plures, & dubium est quis fuit interfector, quo casu quando certum est plures fuisse & non constat de interfectore, habet locum, l. absentem, ff. de pæn. vt omnes absoluantur, vt per Hippol. conf. 24. nu. 8. & seq. & conf. 39. nu. 46. conf. 43. nu. 44. conf. 50. nu. 52. & conf. 110. nu. 21. nec etiam constat quis fuit principalis quod ante omnia constare debet vnde debet cessare punitio legalis, vt per Hippol. in d. conf. 24. nu. 23. & conf. 39. nu. 55. conf. 43. in fin. conf. 50. nu. 19. conf. 69. nu. 5. conf. 81. nu. 30. & in d. conf. 110. nu. 23. & seq. idem Hippol. in l. nihil, nu. 21. ff. de siccar. Et inquisitio ficalis in hac causa debet esse nullius roboris ex quo vt videri poterit, in ea dicitur alterum alteri auxilium præstitisse, & inquisiti erant quinque cum dictio alter veritetur in duobus tantum, ita notabiliter dixit Bal. in l. ancillæ, nu. 3. C. de fur. vbi asserit se in facto obtinuisse, Florian. in l. mæuius, §. arbiter, ff. cōmu. diuid. Alex. in l. si duo patroni, nu. 6. ff. de iureiur. Paul. conf. 18. Carer. in d. §. homicidium, nume. 73. & Hipp. in d. §. constante, nume. 44.

14 Quarto debent cessare omnes suspiciones atque inditia, quia satis probatum est me strictissima amicitia cum occiso semper functum fuisse, quæ a miicitia licet non probetur, semper præsumitur in dubio, Bal. in l. si quis testibus, in fin. C. de testib. Gram. conf. 42. nu. 11. Imo si probatum esset semel me fuisse amicum magnū semper præsumeretur, ita Paul. in l. Lucius, nu. 6. ff. de lega. 2. magna enim amicitia id operatur quod coniunctio sanguinis, c. 2. de testa. in 6. Abb. in c. requisiti, nu. 4. extra cod. Ias. in l. si res obligata, nu. 7. ff. de leg. 1. omnino Ripa, in l. admonendi, nu. 277. ff. de iureiur. in terminis tenuit Arno. quod valeat arg. in sua Topic. car. 53. & amicitia æqui pollet affinitati, l. cum allegas, C. de castren. pecul. milit. lib. 11. facit l. late, §. amicos, ff. de verb. sign. grandis enim amicitia coniunctus vti frater reputa

tur Afflict. in const. Reg. dilaciones in 13. notab. amicus noster post ponendus fratri. Tiraquel. de retrac. nu. 24. sicuti etiam possum occidere insultantem me vel consanguineos meos, ita insultantem magnum amicum, Gram. latifs. conf. 56. nu. 2. 2. & 26. & per Bal. in d.l. vt vim, nu. 6. & per Hipp. in locis de quibus infra. Imò non possum cogi aduocare contra magnum amicum, glo. in l. 1. §. ait prator, ff. de postul. dicit etiam Soccin. conf. 39. in fin. 3. vol. quod donatio facta amico magna amicitia coniuncto non reuocatur beneficio, l. si vnquam, C. de reuocan. donat. Amicus enim vt ait Seneca est alter ego, idem dicit Aret. in §. ante penul. nu. 47. in fin. Instit. de excep. Dicit etiam Aristotiles veros amicos esse vnã animam in pluribus corporibus, vt per Bal. in d.l. vt vim, nu. 6. & habetur per Soccin. in l. cum auus, ff. de condi. & demonst. nu. 14. Hipp. latissime in conf. 5. nu. 20. & Cato vticensis, amicitia esse fideliorum omni propinquitate teste Plutar. in eius vita ita apud Valer. Maxim. lib. 7. cap. 7. Amicitie vinculum appellatur potens & praxualidum neq; vlla ex parte sanguinis viribus inferius, & tamen affectio sanguinis facit cessare omnem suspicionem, l. non solum, §. 1. ff. de ritu nup. l. penul. §. si vero pater, C. de adopt. facit l. 1. §. quamuis, vbi Bald. ff. de pupil. Hippol. late in d. conf. 5. num. 20. & alibi nemo carnem suam odio habet c. non extimemus, 13. q. 2. Soggi. conf. 58. super nu. 7. 3. vol. Imò hoc suadetur à fortiori nam consanguinitas prouenit ex sorte nascendi, sed amicitiam affectio, & solidum iudicium contrahit dicit Aret. in loc. praxalleg. & dicit Alber. in l. sed & hæ, ff. de procur. quod magna amicitia est maioris ponderis quam fraternitas, idē sentit Cic. in primo officiorum & latissime Alciat. de præsumpt. lib. 28. vbi pulchra de magna amicitia, plura Hippol. in rub. de fideiuss. nu. 234. & seq. & in d. l. 1. rap. virg. Syl. lib. 3. nu. 10. Hippol. singul. 251. amicitia magna, & in conf. 84. nu. 14. per Ias. in l. exigendi, nu. 4. C. de proc. Alciat. vbi supra latissime quod eadem sit di spolitio consanguineorum & magnorum amicorum: Ex amicitia etiam & qualitate occidendi præsumitur homicidium casuale, & animus non occidendi vt per glo. in l. 1. C. de siccar. quæ reputatur notab. vt ibi per Bal. & ceteros per Ias. in l. 1. nu. 22. ff. de legib. per Port. in §. apum, num. 13. Instit. de rer. diui. per Arnon. in cautel. 7. & Epitom. 65. per Hippo. conf. 51. & per Carer. in d. §. circa il. nu. 7. pulere Gram. conf. 68. in princ. sicuti etiam animus non occidendi probaretur per iuramentum & pulere per Ias. in d. §. sed iste, nu. 90. Instit. de actio. vide omnino Arnon. sing. 41. ex quibus inferitur quod testes deponentes me interuenisse contra occisum, non deponunt verisimile, & est species falsitatis, vt per Bal. in l. 1. in 3. col. C. de ser. fugit. per Afflict. decif. 363. in fi. per Gram. decif. 28. in princ. latissime conf. 42. nu. 14. & conf. 63. in princ. & in vot. 14. nu. 8. cum plurib. seq. & in vot. 23. nu. 2. per Hipp. in d. §. expedita, nu. 25. per Carer. in d. l. obseruare,

nu. 107. per Aim. conf. 115. nu. 12. nec etiã vt dixi est verisimile q̄ vellẽ diuinare eos nõ existentes scolares venturos hora lectionis in ecclesia S. Dominici. Dauus. n. sum non adipus dicit Terc. Nec etiã videtur verisimile q̄ ex proposito interuenerim in præsentia tot hoĩum, q̄ tunc ibi erant, vnde videf cessare fraus & dolus argu. eorũ quã ponit Bar. in l. 2. C. de cur. publ. lib. 12. & in l. qui fiscales, C. de nau. lib. 11. late Hippol. conf. 28. nu. 24. qui enim male facit odit lucẽ, l. si. ff. de rit. nup. l. 3. §. si quis palam, ff. de iur. fisc. ex his etiã præsumptionibus inducitur probatio innocentia, vt per Vero. in conf. 1. & 31. Hipp. in d. s. vltra, nu. 18. de percutiente amicum pulcre Aret. conf. 146. nu. 10. visa cõsultatione, Dec. conf. 9. vbi ad saturitatem qñ ex modo percussione quis censetur habere animum occidendi, & quando postea sciui summopere condolui prout etiam nunc doleo vt satis probatũ, & certe cum hæc calamus scribit, cordis oculus lachrimas q̄ est bonum signum innocentia, vt per Bal. in l. 1. §. impuberes, ff. ad Sylla. Quibus stantibus suissem satis, cognitus & nominatus ab occiso, ex quo habuisset magnã causam se condolendi de me propter tã magnam amicitia, non ita de alijs qui erant sibi inimici capitales, grauior enim est iniuria quã fit à coniuncto quã quã fit ab extraneo, l. cũ oportet, in princ. ibi grauius, C. de bon. que libe. vbi etiã Bal. per Alciat. in tract. de presump. lib. 123. presump. nu. 6. habet per Hipp. sing. 533. in ver. grauior, per Sil. lib. 2. nu. 17. licet pater possit remittere iniuriam factam filio, hoc tamen limitatur si fuerit illata à cõiuncta persona, qui tunc illam non poterit remittere, vt per Ang. in tract. malefic. in verb. comparent, in termino, nu. 5. Roman. sing. 92. Hippol. in l. diuus, nu. 2. ff. de ficc. Alex. ad Bar. in l. fed & si, §. filius familias, ff. de iniur. Maran. car. 47. nu. 61. per Boer. decis. 120. per Ias. in l. contra, §. penul. ff. de pact. & tamen occisus de me non fecit mentionem aliquo modo. Imo exculpauit occisores vnde pro his est testimonium innocentia, vt per Bal. in l. 1. nu. 32. C. comu. deleg. vbi etiam Ias. nu. 10. & seq. per Arno. Cautel. 3. & per Ias. in l. dedit, in fin. ff. qui satisf. cog. ex aduerso accessi ad locum vt dicunt etiam testes fisci, nec etiã antea fuimus adiuncti, vnde etiam non debeo teneri de auxilio vt latissime per Hippol. conf. 122. in fin. quem vide, nec etiã cum illis recessi vt probatum est vnde quis sani capitis non clamaret me absoluendum.